DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036  41Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 654/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 04/07/2022,

PUBLICADA NO DOE Nº 35.034, DE 05/07/2022.
Referente a exoneração e nomeação de comissionados.
ONDE SE LÊ:
CARGO- Assessor Técnico
LEIA-SE:
CARGO- Gerente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 824534

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeiro designado pela Portaria nº 637/2022-GP/FSCMP, torna pú-
blico nova data da licitação em referência, no dia  19/07/2022 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a ‘’ AQUISIÇÃO DE PAPEL
TOALHA MATERIAL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM FORNECIMENTO
DE DISPENSADORES EM REGIME DE COMODATO”, conforme as especifi ca-
ções contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de julho de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 824339
AVISO DE NOVA DATA DE  LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022-CPL/FSCMP
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeiro designado pela Portaria nº 637/2022-GP/FSCMP, torna
público nova data da licitação em referência, no dia  18/07/2022 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a ‘’AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS HOSPITALARES - AUTOCLAVE” para FSCMP, conforme as
especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de julho de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 824297

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 04/07/2022
Fontes de Recursos 0269008067, 0149009936, 0349008569, 0349008725,
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366,
0349009475, 0349009535, 0349009606 , 0349009750 e seus respectivos
superavits, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 002/2022 - PE SRP Nº 073/2021/FSCMP
PAE: 2022/818092 - Proc. Original  2021/1119169
CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS S/A
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 824036
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 058/2022 DECORRENTE DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2021/498998.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.553.026/0001-06 com sede
na Rua Antônio Barreto, 1595 – Bairro: Fátima – Belém /PA – CEP: 66060-
060, neste ato representada por seu representante legal Artur José Jansen

Novaes, portador da Cédula de Identidade nº. 3201640 SSP/PA, CPF/MF
sob o nº. 631.953.802-34 residente e domiciliado nesta Capital, doravante
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HI-
GIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E CONSERVAÇÃO PREDIAL,
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E COLETIVA, EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE PISO,
EM ÁREAS ADMINISTRATIVA E HOSPITALAR, NO HEMOCENTRO COORDE-
NADOR – BELÈM, POSTO COLETA CASTANHEIRA, POSTO DE COLETA PÁTIO
BELÉM, HEMOCENTROS REGIONAIS DE CASTANHAL, MARABÁ E SANTA-
RÉM E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA DE ABAETETUBA, ALTAMIRA, CAPANE-
MA, REDENÇÃO E TUCURUI.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103006360
Natureza de Despesa: 339037
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 2.469.827,11 (dois
milhões quatrocentos e sessenta e nove mil oitocentos e vinte e sete reais
e onze centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
Servidora Kati Seixas, Gerência de Lavagem e Esterilização- GELES da Fun-
dação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Julho de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Artur José Jansen Novaes - Associação Polo Produtivo Pará- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 824399
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 062/2022 DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº.022/2022- PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/314503.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR-LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 32.137.731/0001-70 com sede na AV. Romulo Maiorana 1792-A,
CEP: 66093-005, Marco - Belém/PA, neste ato representada por seu repre-
sentante legal FABIO CASTRO BARBOSA portador da Cédula de Identidade
nº. 4762847 CPF/MF sob o nº. 844.060.542-00, residente e domiciliado na
Pass:Santo Antonio, 8, CEP: 66.615-142 - Marambaia - Belém/PA, dora-
vante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição LÂMINAS PARA MI-
CROSCOPIA, conforme especifi cações contidas neste Termo de Referência.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 2.550,00 (dois mil
quinhentos e cinqüenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxari-
fado e Patrimônio e tendo como Fiscal Técnica a servidora Larissa Tatiana
Valente Martins Francês, Médica e responsável pela Gerência de Hematolo-
gia- GEHEM da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Julho de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Fabio Castro Barbosa -A J Comercio Atacadista De Medicamentos E Produ-
tos Hospitalar- Ltda – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 824380

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022/HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/469484

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao